
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 9 de maio de 2019 Ano VII - Edição nº 00561 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4781A7EFB4F2D6AEFD24E02FECD4668



quinta-feira, 9 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• RESULTADO DO JULGAMENTO DO RECURSO E CONTRARRAZÕES DO PREGÃO PRESENCIAL 033/2019

• ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019 - SRP.
HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019 - SRP.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 078/2019 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019 – SRP.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 079/2019 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019 – SRP.

• DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº 1. DE 02 DE JANEIRO DE 2019 - LEI Nº 765

• DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº 2 DE 02 DE JANEIRO DE 2019.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4781A7EFB4F2D6AEFD24E02FECD4668



quinta-feira, 9 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6B39393255F65D94F6AC86577711848

quinta-feira, 9 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 9 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6B39393255F65D94F6AC86577711848

quinta-feira, 9 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 9 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6B39393255F65D94F6AC86577711848

quinta-feira, 9 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 9 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

                    
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 
1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de 
Licitação nº 033/2019 - SRP – contratação de empresa(s) para aquisição de material de penso e soluções 
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, para as empresas: OKEY-MED DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES 
LTDA CNPJ: 11.311.773/0001-05, no lote 01, com um valor global de R$ 915.000,00 (novecentos e 
quinze mil reais) e BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA CNPJ: 07.580.167/0001-18, no lote 02, com um valor 
global de R$ 89.000,00 (oitenta e nove mil reais). Adjudicado o objeto no dia 09 de Maio de 2019. 
Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 
1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de 
Licitação nº 033/2019 - SRP – cujo objeto é a contratação de empresa(s) para aquisição de material de 
penso e soluções para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, para as empresas: OKEY-MED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E 
EXPORTAÇÕES LTDA CNPJ: 11.311.773/0001-05, no lote 01, com um valor global de R$ 915.000,00 
(novecentos e quinze mil reais) e BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA CNPJ: 07.580.167/0001-18, no lote 02, com um valor 
global de R$ 89.000,00 (oitenta e nove mil reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o 
referido processo em 09/05/2019. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito 
Municipal. 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA197E83394F6D94353E6CE0C2B927DC

quinta-feira, 9 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 9 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 078/2019 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019 – SRP  

CONTRATANTE  – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADAA – OKEY-MED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E 
EXPORTAÇÕES LTDA CNPJ: 11.311.773/0001-05 – OBJETO: contratação de empresa(s) para aquisição de 
material de penso e soluções para atender as necessidades da Secretaria de Saúde. Data do Contrato 
09/05/2019; Prazo: 12 (doze) meses; Valor do Contrato R$ 457.500,00 (quatrocentos e cinquenta e sete mil e 
quinhentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 
divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 09 de Maio de 2019 – 
Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 079/2019 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019 – SRP  

CONTRATANTE  – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADAA – BASE MEDICAL 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA 
CNPJ: 07.580.167/0001-18 – OBJETO: contratação de empresa(s) para aquisição de material de penso e 

soluções para atender as necessidades da Secretaria de Saúde. Data do Contrato 09/05/2019; Prazo: 12 (doze) 
meses; Valor do Contrato R$ 44.500,00 (quarenta e quatro mil  e quinhentos reais). Certifico para fins de prova, 
a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da 
Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 09 de Maio de 2019 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – 
Prefeito Municipal  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA197E83394F6D94353E6CE0C2B927DC

quinta-feira, 9 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 9 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D309653B0BDB8EC6DD7ECEB735C841E9

quinta-feira, 9 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 9 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D309653B0BDB8EC6DD7ECEB735C841E9

quinta-feira, 9 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 9 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D309653B0BDB8EC6DD7ECEB735C841E9

quinta-feira, 9 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 9 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D309653B0BDB8EC6DD7ECEB735C841E9

quinta-feira, 9 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 9 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D309653B0BDB8EC6DD7ECEB735C841E9

quinta-feira, 9 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 9 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D309653B0BDB8EC6DD7ECEB735C841E9

quinta-feira, 9 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 9 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D309653B0BDB8EC6DD7ECEB735C841E9

quinta-feira, 9 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 9 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D309653B0BDB8EC6DD7ECEB735C841E9

quinta-feira, 9 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 9 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4781A7EFB4F2D6AEFD24E02FECD4668



quinta-feira, 9 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4781A7EFB4F2D6AEFD24E02FECD4668


		2019-05-09T16:54:55-0300




